[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 марта 2025 года

                                       № 40
городское поселение Малиновский

О внесении изменения в постановление администрации городского поселения Малиновский от 30.10.2018 № 240 «О муниципальной программе «Развитие культуры в городском поселении Малиновский»

            В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Малиновский постановлением администрации городского поселения Малиновский от 25.10.2018 № 226 «О модельной муниципальной программе городского поселения Малиновский, порядке формирования, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Малиновский»:

1. Внести изменение в постановление администрации городского поселения Малиновский от 30.10.2018 № 240 «О муниципальной программе «Развитие культуры в городском поселении Малиновский», изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Малиновский.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.
Глава  городского поселения Малиновский                               Н.С. Киселёва
Приложение

к постановлению администрации городского поселения Малиновский

                  от 26 марта 2025 года № 40
«Приложение

к постановлению администрации городского поселения Малиновский

                  от 31.10.2018 года № 240

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие культуры в городском поселении Малиновский»
1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Киселёва Наталья Сейрановна, глава городского поселения Малиновский

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Малиновский

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности учреждения культуры городского  поселения Малиновский и качества предоставления населению городского поселения Малиновский услуг культуры

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	85 166,4 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами автономного округа

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель 1. Повышение эффективности деятельности учреждения культуры городского  поселения Малиновский и качества предоставления населению городского поселения Малиновский услуг культуры

	1.
	Число культурно – досуговых формирований в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Единиц
	32
	2022
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	Постановление администрации г.п. Малиновский от 03.11.2016 № 244 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Малиновский и финансовом обеспечении
	Администрация городского поселения Малиновский

	2.
	Число участников культурно – досуговых формирований в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Человек
	300
	2022
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	Постановление администрации г.п. Малиновский от 03.11.2016 № 244 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Малиновский и финансовом обеспечении
	Администрация городского поселения Малиновский

	3.
	Число коллективов самодеятельного народного творчества в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Единиц
	2
	2022
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Постановление администрации г.п. Малиновский от 03.11.2016 № 244 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Малиновский и финансовом обеспечении
	Администрация городского поселения Малиновский

	4.
	Число участников коллективов самодеятельного народного творчества в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Человек
	26
	2022
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	Постановление администрации г.п. Малиновский от 03.11.2016 № 244 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Малиновский и финансовом обеспечении
	Администрация городского поселения Малиновский

	5
	Число мероприятий, проводимых учреждением культуры
	«МП»
	Единиц
	250
	2022
	305
	305
	305
	305
	305
	305
	305
	Постановление Правительства автономного округа от 18 мая 2013 года № 185-п «О стратегии развития культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре до 2020 года и на период до 2030 года»
	Администрация городского поселения Малиновский

	6
	Число посещений культурных мероприятий
	«МП»
	Тыс.
единиц
	28,9
	2022
	30,9
	31.1
	31.1
	31,1
	31,9
	32,0
	32,7
	Декомпозиция от 2018г.
	Администрация городского поселения Малиновский

	7
	Уровень обеспеченности материально-техническими средствами в учреждении
	«МП»
	Проценты
	80
	2022
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	90
	№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Постановление администрации г.п. Малиновский от 03.11.2016 № 244 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Малиновский и финансовом обеспечении его выполнения».
	Администрация городского поселения Малиновский

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	1.1
	«Наименование прокси-показателя»

	1.N

	N
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	N.n
	«Наименование прокси-показателя»

	…
	…

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец

2025 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Повышение эффективности деятельности учреждения культуры городского  поселения Малиновский и качества предоставления населению городского поселения Малиновский услуг культуры

	1.1.
	Число культурно – досуговых формирований в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Единиц
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	1.2.
	Число участников культурно – досуговых формирований в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Человек
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260

	1.3.
	Число коллективов самодеятельного народного творчества в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.4.
	Число участников коллективов самодеятельного народного творчества в учреждении городского поселения Малиновский
	«МП»
	Человек
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	1.5.
	Число мероприятий, проводимых учреждением культуры
	«МП»
	Единиц
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	30
	305

	1.6.
	Число посещений культурных мероприятий
	«МП»
	Тыс.единиц
	2.5
	2.5
	2.6
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.5
	2.6
	2.5
	3.9
	31,1

	1.7.
	Уровень обеспеченности материально-техническими средствами в учреждении, создание комфортных условий для сотрудников
	«МП»
	Проценты
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры"

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Малиновский
	Срок реализации: 2024-2030

	1.1.
	Повышение качества услуг, предоставляемых  учреждением культуры городского поселения Малиновский
	Формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в установленной сфере деятельности, проведение мониторинга выполнения муниципальных заданий;

размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в установленной сфере деятельности
	Число культурно – досуговых формирований в учреждении городского поселения Малиновский.

Число участников культурно – досуговых формирований в учреждении городского поселения Малиновский.

Число коллективов самодеятельного народного творчества в учреждении городского поселения Малиновский.

Число участников коллективов самодеятельного народного творчества в учреждении городского поселения Малиновский.
Число посещений культурных мероприятий.

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие учреждений в сфере культуры"

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Малиновский
	Срок реализации: 2024-2030

	2.1.
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий учреждения культуры городского поселения Малиновский
	Улучшение материально-технического состояния зданий культуры, создания большой вместимости зданий и развития сети учреждений культуры, способствующих повышению экономической эффективности. Приобретение материально-технических средств для развития учреждения. Обеспечение проезда к месту использования отпуска и обратно сотрудников и членов их семей
	Уровень обеспеченности материально-техническими средствами в учреждении.

	2.2.
	Развитие самодеятельного художественного творчества в городском поселении Малиновский и сохранение культур народов, проживающих в городском поселении Малиновский
	Основными направлениями мероприятия являются:

проведение культурно-массовых мероприятий; организация деятельности клубных  формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Число мероприятий, проводимых учреждением культуры

5. Финансовое обеспечение муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	11 708,3
	14 668,1
	15 250,0
	15 250,0
	9 430,0
	9 430,0
	9 430,0
	85 166,4

	Бюджет ХМАО-Югры
	3 040,9
	1 033,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 074,3

	Бюджет Советского района
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,0

	Бюджет поселения
	8 626,4
	13 634,7
	15 250,0
	15 250,0
	9 430,0
	9 430,0
	9 430,0
	81 051,1

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры» (всего), в том числе:
	11 056,5
	13 968,1
	14 800,0
	14 800,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	81 624,6

	Бюджет ХМАО-Югры
	3 040,9
	1 033,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 074,3

	Бюджет поселения
	8 015,6
	12 934,7
	14 800,0
	14 800,0
	9 000,0
	9 000,0
	9 000,0
	77 550,3

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие учреждений в сфере культуры» (всего), в том числе:
	651,8
	700,0
	450,0
	450,0
	430,0
	430,0
	430,0
	3 541,8

	Бюджет Советского района
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,0

	Бюджет поселения
	610,8
	700,0
	450,0
	450,0
	430,0
	430,0
	430,0
	3 500,8

Механизм реализации муниципальной программы

Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Малиновский.

Исполнителями Программы являются: Администрация городского поселения Малиновский.

Соисполнитель Программы - МБУ КСК «Орион» городского поселения Малиновский.

Реализация мероприятий Программы осуществляется с соблюдением требований законодательства о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Исполнители Программы несут ответственность за реализацию Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств.
Администрации городского поселения Малиновский:
- разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Малиновский, необходимых для реализации программы;

-  готовит и уточняет перечень программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период, уточняет затраты по программным мероприятиям;

- анализирует ход выполнения программы и ежеквартально предоставляют в информацию о ходе реализации программы;

-   ежегодно проводит оценку эффективности реализации  программы в порядке, установленном администрацией городского поселения Малиновский.

Соисполнитель муниципальной  программы несет ответственность за реализацию  программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств.

Ответственный исполнитель  муниципальной программы:

1) разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Малиновский, необходимых для реализации программы;
2) проводит мониторинг выполнения программы и ежеквартально предоставляет в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Малиновский информацию о реализации программы, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
3) ежегодно предоставляет в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Малиновский отчет о реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Малиновский;
4) ежегодно проводит оценку эффективности реализации программы в порядке, установленном распоряжением администрации городского поселения Малиновский;
5) организует размещение программы в актуальной редакции, информации  о реализации программы на официальном сайте городского поселения Малиновский, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6) направляет уведомления и предоставляет отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление»;

7) несет дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за полноту и достоверность информации, содержащейся в муниципальной программе, отчетности о ходе реализации муниципальной программы.
Соисполнители муниципальной программы:

1) обеспечивают исполнение мероприятий структурных элементов муниципальной программы;
2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за реализацию структурных элементов муниципальной программы; полноту и достоверность информации, содержащейся в структурном элементе муниципальной программы,   отчетности о ходе реализации структурного элемента муниципальной программы.
3) представляют ответственному исполнителю  муниципальной программы информацию о реализации структурного элемента муниципальной программы, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

4) представляют ответственному исполнителю программы информацию для проведения оценки эффективности реализации программы, подготовки годового отчета о реализации программы.
Ответственные за достижение показателей:

1) обеспечивают достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации;

2) несут дисциплинарную, гражданско-правовую и административную ответственность за не достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Советского района; не достижение показателей муниципальной программы, в том числе установленных указами Президента Российской Федерации.